______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

20 мая  2011 г.

РЕДАКЦИЯ 20 МАЯ  2011 Г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 20 мая 2011 года

ДСО-С-НП-ПСК-

200511

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-260411

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

200511

РЕДАКЦИЯ 20 МАЯ 2011 Г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-200511

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 20 мая 2011 года

Всего членов Совета – 10 человек.

Присутствуют:

Данилов Владимир Васильевич

Юрьев Михаил Георгиевич

Калмыков Валентин Иванович

Сухоруков Александр Петрович,

Яцутко Николай Васильевич,

Степаненко Антонина Николаевна,

Таликов Валентин Иванович,

Бжахов Музариб Исмаилович

Ашхотов Аслан Аминович

Матлашов Николай Андреевич (по доверенности  Мудаева Алигажди Абдурахмановича и

Ситникова Владимира Михайловича)

Кворум есть.

Приглашены:

Конюхова А.Л.

Булах З.И.

Федченко В.В.(представитель Международного строительного банка)

Председательствует Данилов В.В.

Протокол поручено вести Конюховой А.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О размещении компенсационного фонда.

2. О принятии в члены партнерства и выдаче свидетельства, о внесении изменений в

свидетельства о допуске к видам работ согласно поданным заявлениям и

представленным документам.

3. Об аттестации.

4. Утверждение проекта плана работы аппарата СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа».

5. О выдвижении кандидатур на должность генерального директора СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа».

6. О внесении изменений в положение о представительстве в г. Махачкала.

7. Об оказании благотворительной помощи ГОУ СПО Ставропольский строительный

техникум.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

200511

РЕДАКЦИЯ 20 МАЯ 2011 Г. СТР. 3 ИЗ 5

По вопросу 1 повестки дня

Слушали:

- Булах З.И.

Представила совету предложения банков по размещению компенсационного фонда.

Слушали:

-Федченко В.В.

Представил совету возможность размещения компенсационного фонда в Международном

строительном банке

Принято решение о детальной проработке схемы размещения компенсационного фонда.

Предложено вынести на общее собрание вопрос о размещении компенсационного фонда в

коммерческих банках.

Принято к сведению

По вопросу 2 повестки дня

слушали

- Конюхову А.Л.

Предложила:

2.1 принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдать свидетельство о

допуске к видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства,

согласно представленным документам:

-  ООО «Сфинкс-9» (г. Ставрополь) - с 20.05.2011

- ООО «Стройпроект» (г. Махачкала) - с 20.05.2011

 Голосовали: «За» - единогласно.

2.2 Внести изменения по сумме по одному договору в свидетельства членов Партнерства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность

объектов капитального строительства, согласно поданным заявлениям и представленным

документам:

- ООО «Каскад»

- ООО «Каббалкгипродор»

- ПО «Ставкоопроект»

Голосовали: «За» - единогласно.

2.3 Внести изменения по видам работ в свидетельства членов Партнерства о допуске к работам

по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность объектов

капитального строительства, согласно поданным заявлениям и представленным документам:

- ООО «Гидропроектстрой»

- ОАО «Теплосеть»

Голосовали: «За» - единогласно.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

200511

РЕДАКЦИЯ 20 МАЯ 2011 Г. СТР. 4 ИЗ 5

2.4 Внести изменения в связи со сменой юридического адреса в свидетельство члена

Партнерства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на

безопасность объектов капитального строительства, согласно поданному заявлению и

представленным документам:

- ООО «РСК-СтройСервис»

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 3 повестки дня

слушали:

- Конюхову А.Л., Юрьева М.Г.

Представили совету проект положения об организации работы и проведению аттестации

руководителей, специалистов и индивидуальных предпринимателей осуществляющих

подготовку проектной документации, организаций, входящих в НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа» .Поручено дирекции разместить положение на сайте.

Предложено изначально принять проект положения членами совета для ознакомления и

дальнейшего представления на Общем собрании.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 4 повестки дня

Слушали:

- Матлашова Н.А.

Ознакомил совет с проектом плана работы аппарата НП СРО «Проектировщики Северного

Кавказа». Поручено дирекции к следующему совету доработать план.

Принято к сведению.

По вопросу 5 повестки дня

Слушали:

- Данилова В.В.
Информировал членов совета о двух кандидатурах на должность генерального директора
Матлашов Н.А. и Юрьев М.Г.
Слушали:
Яцутко Н.В.
Обратился в совет с письмом и характеристикой на Юрьева М.Г..Предложил выдвинуть его в
качестве единственной кандидатуры.

Голосовали: «За» - 1. «Против»-7. «Воздержался»-2.

Данилов В.В.предложил:

На обсуждение Общего Собрания внести изменения  в Устав НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа» в статью 11.8 : в случаи досрочного прекращения полномочий
генерального директора Партнерства(смерти, по собственному желанию, переезду к новому
месту жительства, недееспособности) предоставить Совету Партнерства право слагать
полномочия генерального директора и назначать исполняющего обязанности генерального
директора на срок до проведения очередного Общего собрания Партнерства.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

200511

РЕДАКЦИЯ 20 МАЯ 2011 Г. СТР. 5 ИЗ 5

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 6 повестки дня

слушали:

- Конюхову А.Л.

Представила совету проект изменений положения о представительстве в г. Махачкала.

Предложено изначально принять проект положения членами совета для ознакомления и

дальнейшего представления на Общем собрании.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 7 повестки дня

Оказать благотворительную помощь ГОУ СПО Ставропольский строительный техникум

в размере 5000 руб.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

А.Л. Конюхова